Протокол № 4
рассмотрения заявок на участие в аукционе по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска

от  19 мая 2010 года                                                                                           г. Северодвинск

Присутствовали:

В.Н. Мошарев

М.Б. Лукошков

Т.М. Левкина

Н.Н. Андриевская

А.В. Заборский

Р.В. Жириков

О.В. Русакова

А.В. Скрозников

1. Во исполнение Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», создана постоянно действующая комиссия по проведению аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся  в муниципальной собственности Северодвинска.
2. В заседании комиссии принимает участие 8 членов комиссии из 14.
Заседание комиссии правомочно.

3. Аукцион проводится по трем лотам:

Лот № 1 определение размера годовой арендной платы - часть нежилого отдельно стоящего здания, расположенного по адресу: ул. К.Маркса, 22 (кинотеатр «Сириус»), общей площадью 1 733.1 кв.м, часть гаража, звуковое оборудование, начальная цена лота: 594 000 руб.;

Лот № 2 продажа права аренды на нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: пр. Морской, 23, общей площадью 35.6 кв.м, начальная цена лота: 18 000 руб.;

Лот № 3 продажа права аренды на нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: ул. Корабельная, 5, общей площадью 238.6 кв.м, начальная цена лота: 118 000 руб.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе  18.05.2010 к 16 часам 00 минутам (время московское), представлено и зарегистрировано 10 заявок по трем лотам (на бумажном носителе) на участие в Аукционе, назначенном на 20.05.2010 года

5. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 19.05.2010 в 10 часов 00 минут по адресу: ул. Плюснина, 7, каб. № 207, г. Северодвинск, Архангельская обл.

5.1. Сведения об заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Юридический, почтовый адрес

	1
	ООО «Стройсервис» (подано 2 заявки на 2 лота)
	Юридический адрес: ул. Железнодорожная, 10/7, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	2
	ООО «АрхСтройЗаказчик»
	Юридический адрес: ул. Тимме, 23, корпус 1, г. Архангельск

	3
	ООО «Торговый дом «Север»
	Юридический адрес: пр. Троицкий, 47, г. Архангельск

	4
	ООО «Наше кино»
	Юридический адрес: ул. Двинская, 1, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	5
	Индивидуальный предприниматель Новикова Наталья Александровна
	Почтовый адрес: ул. Капитана Воронина, 26-2, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	6
	ООО «Жилстрой»
	Юридический адрес: ул. Профсоюзная, 11а, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	7
	Индивидуальный предприниматель Владимирова Ольга Сергеевна
	Юридический адрес: ул. Карла Маркса, 69-79, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	8
	ООО «Промстрой»
	Юридический адрес: ул. Профсоюзная, 11а, г. Северодвинск, Архангельская обл.

	9
	Индивидуальный предприниматель Звонкова Елена Геннадьевна
	Почтовый адрес: ул. Юбилейная, 67-20, г. Северодвинск, Архангельская обл.

6. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей требованиям действующего законодательства.
7. Комиссия решила:

7.1. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», «Порядком организации и проведения аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска», утвержденным решением Муниципального Совета от 24.11.2005г. № 50 (в редакции от 24.09.2009) допустить следующих заявителей к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:
- ООО «Стройсервис»,

- ООО «АрхСтройЗаказчик»,

- ООО «Торговый дом «Север»,

- ООО «Наше кино»,

- индивидуального предпринимателя Новикову Наталью Александровну,

- ООО «Жилстрой»,

- индивидуального предпринимателя Владимирову Ольгу Сергеевну,

- ООО «Промстрой».

7.2. Признать аукцион, назначенный на 20.05.2010 по лотам:

№ 4 - продажа права аренды на нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: пр. Победы, 4, общей площадью 14.2 кв.м, (поступила 1 заявка),

 № 5 - продажа права аренды на нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: ул. Героев Североморцев, 10, общей площадью 14.5 кв.м (заявок не поступило), несостоявшимся и выставить данные объекты на повторный аукцион.

7. Назначить аукционистом Садовникова Ю.Л.
Комиссия голосовала «за» – единогласно.
к протоколу № 4 от 19.05.2010
Председатель комиссии:

      _______________________/В.Н. Мошарев/

Заместитель председателя комиссии:
                   ______________________/М.Б.Лукошков/

Секретарь комиссии:                                                        ______________________/Т.М. Левкина/

Члены комиссии:                                                             ___________________/Н.Н. Андриевская/

       ______________________/А.В.Заборский/

       _______________________/Р.В. Жириков/

        ______________________/О.В. Русакова/

        ____________________А.В. Скрозников/